
PORTARIA DIRETORIA
N.º 95/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Designar os Docentes Herbert Haueisen Sander, inscrição UFMG 154881,

lotado no Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade de

Odontologia da UFMG, Viviane Elisângela Gomes, inscrição UFMG 213497,

lotada no Departamento de Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de

Odontologia da UFMG e Warley Luciano Fonseca Tavares, inscrição UFMG

312398, lotado no Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade

de Odontologia da UFMG para, sob a presidência do primeiro, promoverem

Processo de Sindicância Punitiva nº 23072.249649/2023-83, no prazo de 30

dias, contados da publicação desta Portaria, com a finalidade de apurar os

fatos, constantes na denúncia de 22 de junho de 2023 do Processo nº.

23072.239004/2023-32, praticados pelo Docente Ricardo Alves de Mesquita,
inscrição UFMG 140945, lotado no Departamento de Clínica, Patologia ou

Cirurgia Odontológica da Faculdade de Odontologia da UFMG.

Belo Horizonte, 16 de agosto de 2023

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


